
Smlouva o vypořádání závazků č. OS/ 00739/2023/ORM 

 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito 

smluvními stranami: 

 

Objednatel: 

Město Říčany 

Sídlo: Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany 

Zastoupen: Ing. Davidem Michaličkou, starostou města 

IČO: 00240702 

DIČ: CZ00240702 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Říčany, č.ú.:  

Identifikátor datové schránky: skjbfwd 

a 

Zhotovitel: 

T4 Building s.r.o. 

Sídlo: Třídvorská 1386, Kolín V, 280 02 Kolín 

Jednající: Radkem Němcem a Ing. Danielem Mandulou, jednateli 

IČO: 04352530 

DIČ: CZ04352530 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú.:  

 

I. 

Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany uzavřely dne 5.4.2022 smlouvu o dílo č. SOD/00240/2022/OIÚ, jejímž předmětem 

byla oprava rybníku v Kuří, Říčany, a dále dne 11.8.2022 dodatek č. 1 k této smlouvě, jehož 

předmětem byla změna předmětu a ceny díla. 

2. Objednatel je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy uvedené 

v ustanovení odst. 1. tohoto článku a měl povinnost uzavřenou smlouvu a její dodatek zveřejnit 

postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že k uveřejnění smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku 

v registru smluv došlo, ale k uveřejnění dodatku č. 1 nikoliv, tj. dodatek nenabyl účinnosti. 

4. Smluvní strany prohlašují, že k plnění z dodatku č. 1 došlo, ačkoliv nebyl uveřejněn v registru smluv 

a nenabyl účinností. Smluvní strany vědomy si právních následků s tím spojených a v zájmu úpravy 

vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy a jejího dodatku, 



s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy a jejího 

dodatku a v souladu s jejich obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit závadný 

stav vzniklý v důsledku plnění dodatku smlouvy neuveřejněného v registru smluv, sjednávají 

smluvní strany tuto novou smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno. 

 

II. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, který 

touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané 

smlouvy a jejího dodatku č. 1, který tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. Lhůty se rovněž řídí 

původně sjednanou smlouvou a jejího dodatku a počítají se od data jejího uzavření. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednané 

smlouvy a jejího dodatku považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně 

poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu 

bezdůvodného obohacení. Smluvní strany dále prohlašují, že vzájemná práva a povinnosti 

plynoucí z původně sjednané smlouvy a jejího dodatku jsou ke dni uzavření této smlouvy zcela 

vypořádány, že se neobohatily na úkor druhé smluvní strany a jednaly v dobré víře. 

3. Smluvní strany prohlašují, že případná budoucí plnění z této smlouvy a jejího dodatku (zejména 

práva ze záruky za dílo či ze smluvních pokut), která mají být od okamžiku jejího uveřejnění 

v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným v příloze této 

smlouvy, budou splněna podle podmínek sjednaných v původně sjednané smlouvě a jejího 

dodatku. 

4. Objednatel se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému zveřejnění této smlouvy a její 

kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv. 

2. Smluvní strany tímto prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné, vážné, určité a 

srozumitelné vůle, že ji uzavírají v dobré víře, nikoli v tísni nebo za nápadně jednostranně 

nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

3. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou 

originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

4. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Říčany dne  19.10. 2023 pod č.usn. 23-41-014. 

Příloha č. 1 – dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SOD/00240/2022/OIÚ ze dne 11.8.2022 

 

 



V Říčanech dne …………      V Kolíně dne ………………… 

 

 

………………………………………………………    ………………………………………………… 

Ing. David Michalička                 Radek Němec  

starosta      jednatel 

 

      …………………………………………………

              Ing. Daniel Mandula 

       jednatel  


		2023-11-02T07:53:47+0100
	Radek Němec


		2023-11-02T07:54:08+0100
	Ing. Daniel Mandula


		2023-11-02T14:25:04+0100
	Ing. David Michalička




